Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

A  Comissão  Eleitoral  designada  pela  Portaria  Nº  020/2021/GAB/CAMPUS  BREVES,  DE  10  DE
FEVEREIRO DE 2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar da eleição
dos  representantes  docentes,  técnico-administrativos  e  discentes  para  o  Conselho  Diretor  do
Campus Breves, conforme quadro a seguir:

Categoria Discente

Nome do Candidato Matrícula/SIAPE Resultado Votos (%) Votos válidos

Bruna Pinheiro de Oliveira 20202182674 Titular 20 68,96%

Rubenilson Braga Dias 20203312945 Suplente 9 31,04%

Categoria Docente

Nome do Candidato Matrícula/SIAPE Resultado Votos (%) Votos válidos

Gyselle Maciel de Almeida 2814795 Titular 11 64,70%

Osnar Obede da Silva Aragão 3211246 Suplente 6 35,30%

Categoria Técnico Administrativo em Educação

Nome do Candidato Matrícula/SIAPE Resultado Votos (%) Votos válidos

Samuel Viegas Sodré 3069477 Titular 11 57,89%

Luiz Felipe Fernandes Lemos Silva 3007305 Suplente 8 42,11%

Breves, 21 de julho de 2021.

Comissão Eleitoral – Conselho Diretor IFPA Campus Breves
Portaria nº 020/2021/GAB/CAMPUS BREVES, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

IFPA/Campus Breves: Rua Antônio Fulgêncio, SN. Parque Universitário – Breves/PA - CEP: 68.800-000
Tel.: (91) 99159-5510 / Site: breves.ifpa.edu.br / E-mail: dg.breves@ifpa.edu.br